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BILAGA AVVECKLING AV VÄSTERÅS SCIENCE PARK AB 

 

Västerås Science Park ägs idag gemensamt av ABB, Almi Företagspartner Mälardalen, 

Länsförsäkringar Bergslagen, Region Västmanland, Stiftelsen Västmanlands 

Forsknings- och utvecklingsråd, Västerås Science Park Association samt Västerås stad. 

Region Västmanland har varit delägare sedan 2016 och har finansierat verksamheten 

genom olika projekt. Regionens aktiekapital uppgår till 100 000 kr. 

De ekonomiska förutsättningarna för Västerås Science Park har förändrats. Under 

2020 påbörjades ett omfattande omställningsarbete som bland annat innebar en 

kraftfull anpassning av verksamhetens kostnadsramar. Trots åtgärderna behöver den 

operativa verksamheten avvecklas för att få en budget i balans. 

Konsekvensen av att den operativa verksamheten avvecklas är att samtliga fem 

medarbetare har sagts upp från Västerås Science Park efter avslutade MBL-

förhandlingarna. Befintlig verksamhet i pågående projekt planeras att fasas ut i 

samband med personalens avslutade tjänster. 

Sedan Västerås Science Park etablerades år 1998 har aktörskartan ritats om och det 

finns idag betydligt fler aktörer som ingår i Västerås och Västmanlands 

innovationssystem. Flera av de nytillkomna aktörerna har starka band till 

Mälardalens högskola med närhet till akademi/forskning och samarbeten med 

företag. Region Västmanland och Västerås stad bidrar idag med finansiering till ett 

flertal aktörer och satsningar.  

Idag sker en uppdelning mellan arbete med att stödja startup respektive 

scaleup/acceleration. Västerås Science Park och Create Business Incubator är idag två 

små verksamheter som är delvis överlappande. Organiseringen är dessutom olika i 

Västmanland jämfört med Sörmland. Västerås Science Park har idag sin största 

tyngdpunkt kring scaleup/acceleration där man bedriver verksamhet i Västmanland. 

Delvis gör också Create det, riktat mot industri- och energiområdet. Create har sin 

tyngdpunkt kring startup, där man bedriver verksamhet i både Västmanland och 

Sörmland. I Sörmland bedriver Create också verksamhet inom scaleup/acceleration, 

liksom även Eskilstuna kommun gör (tidigare Munktell Science Park). 

Då parken bildades var den mer av en fysisk företagspark med verksamhet 

huvudsakligen knutet till Kopparlunden i Västerås. De hade en viktig roll i 

nyföretarutveckling i Västerås vid den tidpunkten. Det finns en förening, Västerås 
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Science Park Association, med medlemsföretag som har en lång och stark tradition. 

Föreningen får sina intäkter via medlemsintäkter. Former bör kunna utvecklas för 

fortsatt verksamhet i föreningen. 

Mälardalens högskola står inför att bli universitet. Inför denna förändring är det 

viktigt att skapa ett sammanhållet och vasst/effektivt innovationsfrämjande system 

för båda länen och kommunerna som verksamheten bedrivs i. Med anledning av det 

har en översyn och framtagande av förslag till organisering påbörjas under våren är 

en anpassning till dagens verklighet och behov – med en inriktning att skapa Sveriges 

bästa innovationssystem. Det finns i Västmanland och Sörmland idag starka 

utvecklade miljöer/aktörer (med olika grad av kommunal/regional offentlig 

finansiering) som Automation Region, Mälardalen Industrial Technology Center, 

Synerleap, Robotdalen, Järnvägsklustret m.fl., liksom inom elektrifiering som är 

under uppbyggnad. Det finns även utvecklade kopplingar till andra miljöer i andra 

omkringliggande län i Östra Mellansverige. 

Ett gemensamt arbetssätt har också utvecklats kring nyföretagande i Västmanland, 

där Almi, Nyföretagarcentrum, Coompanion med flera har olika roller och verkar i 

länets samtliga kommuner. På motsvarande sätt finns samarbeten utvecklade i länet 

mellan aktörer inom bland annat innovation och kring export. 

För att skapa Sveriges bästa innovationssystem krävs större kritisk massa och bättre 

finansiella förutsättningar, vilket en ny organisering ska möjliggöra. 

Västerås Science Parks dotterbolag Create Business Incubator som drivs tillsammans 

med Eskilstuna kommun och Sörmlandsfonden berörs inte av denna omställning. 

Organiseringen av dotterbolagets fortsatta verksamhet är en del i avvecklingsarbetet.  

 

 

 

 


